РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИЙЫ САРГЪЛАУУАДЖЫ

УКАЗ

УКАЗ
ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Северная Осетия-
Алания от 27 марта 2020 года № 105 «О мерах по реализации Указа

Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206
«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»

В целях предотвращения распространения на территории
Республики Северная Осетия-Алания новой коронавирусной инфекции
(COVTD-19) п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от
27 марта 2020 года № 105 «О мерах по реализации Указа Президента
Российской Федерации от 25 марта 2020 года № 206 «Об объявлении в
Российской Федерации нерабочих дней» следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Приостановить с 28 марта 2020 года по 11 мая 2020 года работу

на территории Республики Северная Осетия-Алания:
ресторанов, кафе, столовых, буфетов, баров, закусочных,

предприятий быстрого питания и иных предприятий общественного
питания, в том числе расположенных в торгово-развлекательных центрах,
за исключением обслуживания на вынос без посещения гражданами
помещений таких предприятий, доставки заказов, а также предприятий
питания, осуществляющих организацию питания для работников
организаций;

объектов розничной торговли и рынков, за исключением розничной
торговли в части реализации продовольственных товаров и (или)
непродовольственных товаров, расположенных вне территории торговых
центров, указанных в перечне непродовольственных товаров первой
необходимости, согласно приложению 3 к настоящему Указу и перечне
организаций, которые продолжают осуществлять деятельность в период
режима повышенной готовности на территории Республики Северная

2

Осетия-Алания, согласно приложению 4 к настоящему Указу; продажи
товаров дистанционным способом, в том числе с условием доставки;

салонов красоты, косметических салонов, СПА-салонов, массажных
салонов, соляриев, бань, саун и иных объектов, в которых оказываются
подобные услуги, предусматривающие очное присутствие граждан;

оказание стоматологических услуг, за исключением оказания
стоматологической помощи в экстренной или неотложной форме;

организаций всех форм собственности, предоставляющих
гостиничные услуги;

бассейнов, фитнес-центров, аквапарков и иных физкультурно
спортивных объектов, а также физкультурно-спортивных секций, кружков
и клубов, туристских баз.

Предоставление государственных и муниципальных услуг в
помещениях многофункциональных центров предоставления
государственных и муниципальных услуг в Республике Северная Осетия-
Алания, за исключением услуг, предоставление которых может
осуществляться исключительно в помещениях указанных
многофункциональных центров, при условии обеспечения
предварительной записи граждан.»;

2) в пункте 6 слова «до 30 апреля 2020 года» заменить словами
«по 11 мая 2020 года»;

3) в пункте 13:
в абзаце первом слова «до 30 апреля 2020 года» заменить словами

«по 11 мая 2020 года»;
в абзаце втором слова «до 30 апреля 2020 года» заменить словами

«по 11 мая 2020 года»;
3) приложение 4 изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к Указу Главы

Республики Северная Осетия-Алания
от 27 марта 2020 г. № 105

Перечень
организаций, которые продолжают осуществлять деятельность в

период режима повышенной готовности на территории Республики
Северная Осетия-Алания

Адвокатская деятельность.
Аптеки и аптечные пункты.
Нотариальные услуги.
Организации в сфере ветеринарной деятельности.

3

Организации в сфере водоснабжения, водоотведения, сбора и
утилизации отходов, ликвидации загрязнений.

Организации в сфере добычи полезных ископаемых.
Организации в сфере информации и связи.
Организации в сфере обеспечения электрической энергией, газом и

паром, кондиционирования воздуха.
Организации в сфере обслуживания зданий и территорий.
Организации в сфере производства алкогольной и спиртосодержащей

продукции.
Организации в сфере производства безалкогольных напитков.
Организации в сфере производства мебели.
Организации в сфере производства прицепов и полуприцепов.
Организации в сфере сельского, лесного хозяйства, рыболовства и

рыбоводства.
Организации в сфере транспортировки и хранения.
Организации в сфере финансовой деятельности и страхования.
Организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие

услуги по мойке транспортных средств.
Организации и индивидуальные предприниматели, оказывающие

услуги по химической чистке и услуги прачечных.
Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие

деятельность по техническому обслуживанию и ремонту транспортных
средств, машин и оборудования.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по производству и (или) продаже запасных частей и
расходных материалов для транспортных средств, машин, оборудования.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по производству и (или) продаже медицинских препаратов,
медицинской техники, изделий медицинского назначения и материалов,
используемых для профилактики и лечения новой коронавирусной
инфекции (COVID-2019).

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по производству бумаги, бумажных изделий,
полиграфическую деятельность.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность в сферах телекоммуникаций, почтовой связи и курьерскую
деятельность.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по шитью и починке обуви.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность частных охранных служб и деятельность систем обеспечения
безопасности.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по производству, ремонту и техническому обслуживанию

4

электрооборудования, бытовых машин и приборов, в том числе организации
радиоэлектронной промышленности.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
деятельность по производству и реализации спецодежды.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
розничную торговлю детской одеждой и иными товарами для детей.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
розничную торговлю хозяйственными и канцелярскими товарами.

Организации и индивидуальные предприниматели, осуществляющие
розничную торговлю вне торговых центров, торговая площадь которых не
превышает 200 кв.м.

Организации и индивидуальные предприятия, осуществляющие
кадастровую деятельность.

Организации операторов связи, их офисы обслуживания (салоны
сотовой связи).

Организации, обеспечивающие бесперебойную работу
телекоммуникационных систем.

Организации, оказывающие деятельность ветеринарных услуг.
Организации, оказывающие деятельность ритуальных услуг.
Организации, оказывающие услуги по приему платежей (в том числе

платежей за пользование коммунальными услугами) от физических лиц.
Организации, осуществляющие деятельность в сфере

металлургической и стекольной промышленности, а также
осуществляющие поставку сырья (в том числе лома и отходов черных и
цветных металлов) для металлургической и стекольной промышленности.

Организации, осуществляющие деятельность по подготовке граждан
Российской Федерации, подлежащих призыву на военную службу, по
военно-учетным специальностям.

Организации, осуществляющие деятельность по проектированию,
строительству, реконструкции, капитальному ремонту, ремонту и
содержанию автомобильных дорог, а также объектов дорожного сервиса.

Организации, осуществляющие деятельность по строительству
объектов и экспертизе в сфере строительства, а также организации и
индивидуальные предприниматели, осуществляющие архитектурно-
строительное проектирование и строительный контроль.

Организации, осуществляющие лабораторные исследования и
анализы.

Организации, осуществляющие производство резиновых и
пластмассовых технических изделий.

Органы и организации, осуществляющие государственный
(муниципальный) надзор (контроль) и лицензионно-разрешительную
деятельность.

Производители, дистрибьюторы (поставщики) строительных
материалов, конструкций, изделий, оборудования (в том числе

5

холодильного и вентиляционного), используемых строительными
организациями.

Салоны красоты, оказывающие парикмахерские услуги (стрижка,
маникюр, педикюр).

Специализированные объекты розничной торговли живыми
растениями, растениями в срезке, семенами и саженцами.

Специализированные объекты розничной торговли зоотоварами.
Специализированные объекты розничной торговли, в которых

осуществляется заключение договоров на оказание услуг связи (в том числе
подвижной радиотелефонной связи) и реализация средств связи,
необходимых для предоставления данных услуг.

Специализированные салоны оптики.
Организациям и индивидуальным предпринимателям, указанным в

настоящем Перечне, обеспечить соблюдение социального дистанцирования
не менее полутора метров между Лицами, находящимися на территории
соответствующих организаций и индивидуальных предпринимателей, в том
числе путем нанесения специальной разметки и установления специального
режима допуска и нахождения лиц на соответствующей территории,
включая прилегающую, а также требований, установленных
Роспотребнадзором.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания и
подлежит официальному опубликованию.

Г лава Республики
Северная Осетия-Алания В. Битаров

г. Владикавказ

30 апреля 2020 г.

№147